
 

 
 

Comuni di 
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 

FOSCIANDORA  
Provincia di Lucca  

 
Servizio Associato di Polizia Municipale 

 
Sede-Via Vallisneri 1 - 55032 Castelnuovo Garf. (Lu) 

(0583/6448319 Fax 644133  

 
 

 

Ordinanza n° 60 /2010   Castelnuovo di Garfagnana lì 24/08/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che per conto del Comune di Castelnuovo di Garfagnana, dovranno 
essere effettuati lavori di taglio alberi e lavori edili in Via della Rimembranza e Via Roma ( 
Scuole Pascoli ) del capoluogo;  

Considerato che per permettere l’esecuzione dei suddetti lavori e per garantire 
la pubblica e privata incolumità, si dovrà provvedere ad istituire un Divieto Transito e 
Sosta, con rimozione coatta, a tutti i veicoli nelle Vie suddette; 

Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
Visto l’art. 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.1992 n. 

285 e l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 
16.12.1992 N. 495. 

Visto il T.U.E.L.-D.Lgs.18/08/2000 n°267; 
 

O R D I N A 
 

Di istituire un divieto di Transito e Sosta, con rimozione coatta, a 
tutti i veicoli in Via della Rimembranza dalle ore 09,00 alle ore 17,00 nel 
giorno di Venerdì 27 Agosto 2010; 

In Via Roma ( Parcheggio Scuole Pascoli ) dalle ore 06,00 alle 
ore 18,00 di Giovedì 26 Agosto 2010 o comunque fino al termine dei 
lavori edili e di taglio alberi nelle aree suddette. 

 
Tale divieto sarà indicato dall’apposita segnaletica stradale a carico della ditta 

esecutrice dei lavori;  
Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 

competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della 

presente ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 

IL COMANDANTE DI P.M 
Bernardi Gianluigi 


